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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SEKTOROVÉHO ZADAVATELE 

 
Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 
 
se sídlem:  Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín 
 
jednající (jednatelé společnosti): Josef Kocháň, Ing. Ondřej Wilczynský, Ph.D., Ing. Roman 
Kaňovský, MBA, Mgr. Ivo Kramář, Josef Novák, Jaromír Schneider, Ing. Mgr. Zuzana 
Fišerová 
 
IČ: 60730153   DIČ: CZ60730153  
 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17357 
 
Tel.: +420 577 052 140 Fax.:  +420 577 052 141 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
 
číslo účtu:   31338-661/0100 
 
internetová adresa zadavatele: www.dszo.cz 
 
Profil zadavatele:  https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=188 
 
 
dále jen „zadavatel“ 
 
 
 
Zástupce zadavatele v řízení : 
Tender Invest, spol. s r.o. 
Jana Uhra 172/14 
602 00  Brno 
Tel: +420 778 499 955  
E-mail:  tenderinvest@tenderinvest.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zástupce Zadavatele v řízení  obdržel dne 20.12.2019 ve 20:07 hodin prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN, žádost o doplňující informace, s dotazy k VZ k podání nabídek 

k sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávanou  v  souladu s ustanovením § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění s názvem „„DSZO – 

dodávka nízkopodlažních městských autobusů“ uveřejněné na profilu zadavatele, věstníku 

veřejných zakázek a v prostřednictvím NEN: 
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Přesné znění dotazu č. 1: 

Pro lepší přehlednost byl dotaz rozdělen na jednotlivé části a ke každé části byla zpracována 

odpověď. Jednotlivé části dotazu jsou vyznačeny žlutě, odpovědi červeně. 

Část dotazu 1 
V zadávací dokumentaci v bodu VII, odst. 7.4.1. je uvedeno „Předložené vzorky budou uchazečům o 
veřejnou zakázku vráceny ihned po posouzení a hodnocení nabídek a výběru nejvhodnější 
nabídky." Vzorky musí být předloženy do 15.1.2020 a termín pro odevzdání nabídek je 22.1.2020. 
Délku procesu hodnocení nabídek a výběru nejvhodnější nabídky nelze jednoznačně určit. 
Vzhledem k povaze vzorku (autobus) si uchazeč dovoluje požádat o zvážení, zda by vzorky mohly 
být vráceny neprodleně po provedení zkušebních jízd a ne až po výběru nejvhodnější nabídky. 
 
Odpověď na 1. Část dotazu 
Zadavatel trvá na svém původním požadavku, tedy deklarovaném v ZD v čl. 7.4.1.: 
Předložené vzorky budou uchazečům o veřejnou zakázku vráceny ihned po posouzení a hodnocení 
nabídek a výběru nejvhodnější nabídky. 
 
Část dotazu 2 
V bodu XIV, odst. 14.5 ZD se uvádí „Dodavatel v nabídce jako Přílohu č. 1 návrhu Rámcové 
smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů, předloží požadované dokumenty v souladu s čl. III 
Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů a dle technické specifikace uvedené v 
Příloze č. 1 této zadávací dokumentace." 
V článku III Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů ale požadované dokumenty 
uvedeny nejsou a v Kupní smlouvě je uvedeno, že přílohou č. 1 je pouze Technická specifikace dle 
přílohy č. 1 ZD. 
Uchazeč si dovoluje požádat o vysvětlení, jaké dokumenty zadavatel požaduje předložit v souladu s 
čl. III Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů. 

Odpověď na část dotazu 2 
1. Vozidla budou nová, nepoužitá, vyrobená ne dříve než 1 rok před dodáním kupujícímu, 

z nových dílů, vyrobených ne dříve než 1 rok před podáním nabídky do zadávacího řízení 
předmětné veřejné zakázky. 

Součástí přílohy Rámcové smlouvy budou tyto dokumenty: 

- Výrobní příkazy vč. šarží jednotlivých dílů s uvedením data výroby a šarže jednotlivých dílů od 
výrobců, 

- Záruční listy na předmět koupě s taxativním výčtem záruk za jednotlivé komponenty 
výrobku 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění provedení záručních oprav předmětu koupě 
a dalších servisních služeb. 
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Součástí přílohy Rámcové smlouvy budou tyto dokumenty: 

Záruční listy na předmět koupě s taxativním výčtem záruk za jednotlivé komponenty výrobku vč. 

vystavení jednostranné garance v rozsahu: 

-  Dodavatel garantuje po dobu záruky za jakost:  

- Garance provozuschopnosti – max. doba nepojízdnosti vozidla do 3 dní na jednotlivý případ. 

- Dodávka náhradních dílů do 48 h. v pracovní dny v případě nepojízdnosti vozu z důvodu 
technické závady nebo havárie. 

- Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; zadavatel je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na 
skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

- Zadavatel požaduje zboží nové, nerepasované. 

- Vozidlo za 12 měsíců, po sobě jdoucích, nesmí být nepojízdné více než 12 dní. Při překročení 
této doby, bude ze strany zadavatele účtována sankce ve výši 5000,- Kč/den. 

4. Zajištěním provedení záručních oprav a dalších servisních služeb se rozumí povinnost 
prodávajícího po dobu trvání záruk zajistit přednostně prostřednictvím kupujícího a nebo 
jinak provedení záruční opravy, přičemž prodávající prohlašuje, že je výrobcem tovární 
značky vozidel, které jsou předmětem koupě dle této smlouvy, (dále jen „výrobce“) 

- Záruční listina ve formě čestného prohlášení, že dodavatel splní na vlastní odpovědnost 
povinnost provedení záručních oprav a dalších servisních služeb. Jako příloha tohoto závazku 
bude servisní smlouva o zajištění bezúplatných záručních oprav. 

7. Předmětem této smlouvy je dodávka servisních zařízení, speciálního nářadí a diagnostických 
přístrojů a dodávky všech nutných aktualizací a školení nezbytných pro servis vozidla 
a objednávání náhradních dílů (dále též „ND“) po dobu trvání záruky za životnost autobusů 
dle této smlouvy za účelem poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb 
pro zřízení plnohodnotného servisního místa. 

- Soupis veškerého servisního zařízení, speciálního nářadí a diagnostických přístrojů a manuál 
pro objednávání náhradních dílů (dále též „ND“) 

8. Zboží musí být vybaveno příslušným plnohodnotným softwarem včetně příslušné licence při 
zajištění vzájemné kompatibility SW a HW, včetně práva udělení podlicence ve prospěch 
servisní organizace Kupujícího. Prodávající se zavazuje zajistit ve prospěch Kupujícího 
nevýhradní licenci - tedy svolení k užití takovéhoto software, a to minimálně po celou dobu 
garantované technické životnosti zboží. 

- Soupis SW vč. kopie licencí a prohlášení o zajištění nevýhradní licence. 

- Příloha č. 1 Zadávací dokumentace obsahuje v jednotlivých ustanoveních požadavky na 
doložení dokumentů, v případě požadavků na výbavu je třeba doložit dokumenty k takové 
výbavě (např. certifikáty akreditované zkušebny, certifikáty dodatečné výbavy, zkoušky 
charakteristik, atd.). Obecně Je stanoveno, že Příloha č. 1 Zadávací dokumentace, sama tvoří 
přílohu Rámcové kupní smlouvy a veškeré požadavky v ní vedené musí být splněny. Jako 
příloha Rámcové smlouvy se stává pro dodavatele závaznou v režimu Rámcové kupní smlouvy. 

Část dotazu 3 

V článku VI. Cena, odst. 2 Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů je uvedeno: 

,-Kč, 
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2. Cena za splnění předmětu této smlouvy za dodávku 1 ks autobusu je sjednána na částku 

-Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 21 %, 

Cena za splnění předmětu této smlouvy včetně DPH činí............................  

 (bude vyplněna cena každého samostatného autobusu, celkem 7x) 
 
Opravdu požaduje zadavatel, aby uchazeč do Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů 
doplnil cenu každého jednotlivého autobusu zvlášť, když provedení autobusů musí být identické a jejich 
cena tudíž také? 
 
Odpověď na část dotazu 3 
Ano, Zadavatel vyžaduje rozpis ceny u každého jednotlivého autobusu zvlášť. Uchazeč u každé ceny 
uvede číslo, které následně bude odpovídat číslu dodaného autobusu a bude uváděno na všech dalších 
dokumentech. 
 

Část dotazu 4 
V článku VI. Cena Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů je v bodu 4 uvedeno: 

4. Cena za splnění předmětu této smlouvy dle článku 3 odstavec 8 je sjednána takto: 

cena bez DPH činí ........................................ ,-Kč, 

sazba DPH činí 21 %, 

výše DPH činí .................................,-Kč, 

cena včetně DPH činí ................................................ ,-Kč 

V článku 3, odstavec 8 se pojednává pouze vybavení kupujícího příslušným plnohodnotným 

softwarem včetně příslušné licence při zajištění vzájemné kompatibility Sl/V a HW, včetně práva 

udělení podlicence ve prospěch servisní organizace Kupujícího. Prodávající se zavazuje zajistit ve 

prospěch Kupujícího nevýhradní licenci - tedy svolení k užití takovéhoto software, a to minimálně po 

celou dobu garantované technické životnosti zboží. 

Neměla by být v bodu 4 uvedena cena za školení a vybavení servisu dle rozpisu, který je 

součástí bodu 4, a nejen cena příslušného plnohodnotného SW včetně licence, jak se 

uvádí v článku 3 odstavec 8 Rámcové smlouvy o dodávce nízkopodlažních autobusů? 

Odpověď na část dotazu 4 
Zadavatel předpokládá, že školení týkající se řádné obsluhy, je v ceně předmětu plnění. Uvedený 
rozpis školení v čl. VI. odst. 4 slouží zadavateli jako ceník pro případné další doškolování 
pracovníků. Potřeba školení vyplývá z článku III. odst. 6 Rámcové kupní smlouvy, respektive 
způsobu řešení poskytování servisních služeb. Z pohledu Zadavatele je tedy zcela vyřešena. 
V případě, že dodavatel bude zajišťovat záruční servis vlastními silami, není třeba zaškolovat 
v rámci záručního servisu pracovníky zadavatele. 
 
 
Část dotazu 5 
V článku X Sankce, odstoupení od smlouvy, odst. 7 se uvádí, že: Odstoupit od smlouvy může 
kupující, jestliže předmět koupě, nebo jeho část, je zcela nezpůsobilý k účelu použití dle této smlouvy, 

dále v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě nebo jeho části po dobu delší 3 
týdnů..., ale v odst. 10 téhož článku se uvádí, že: Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v 

případě, pokud bude prodávající v prodlení s plněním svého závazku z této smlouvy dodat kupujícímu 
řádně předmět koupě dle této smlouvy nebo servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje 

pro účely poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb delším jak 60 dnů. 
Uchazeč si dovoluje požádat o vysvětlení, která doba je platná pro právo kupujícího 
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odstoupit od smlouvy v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě nebo 
jeho části. 

 
Odpověď na část dotazu 5 
Každý z uvedených článků se vztahuje k odlišným plněním a závazkům. Nicméně aby nedocházelo 
k interpretačním nesrovnalostem, sjednocuje zadavatel lhůtu pro články následovně: 
 

7. Odstoupit od smlouvy může kupující, jestliže předmět koupě, nebo jeho část, je zcela 
nezpůsobilý k účelu použití dle této smlouvy, dále v případě prodlení prodávajícího 
s předáním předmětu koupě nebo jeho části po dobu delší 3 týdnů a také při nesplnění 
povinností prodávajícího dle čl. V odst. 4 a čl. XIII odst. 3 této smlouvy. Kupující má nárok 
na náhradu škody způsobenou v souvislosti s neplněním povinností ze strany 
prodávajícího, jež bylo důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

10. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, pokud bude prodávající v 
prodlení s plněním svého závazku z této smlouvy dodat kupujícímu řádně předmět koupě 
dle této smlouvy nebo servisní zařízení, speciální nářadí a diagnostické přístroje pro účely 
poskytování služeb záručního servisu a dalších servisních služeb delší 3 týdnů. 
 

Část dotazu 6 

V článku XIII Záruky, odst. 8 je uvedeno: Je-li vada předmětu koupě, na níž se vztahují záruky dle 

této smlouvy, odstraněna vyměněním vadné součástky za bezvadnou, běží ode dne odstranění vady 

na tuto bezvadnou součástku nová záruka v rozsahu a délce původní záruky. 

Uchazeč si dovoluje požádat o vysvětlení, zda na vyměněný díl v rámci záruky platí 

záruka nová, nebo záruka v délce původní záruky. 

Odpověď na část dotazu 6 
Na vyměněný díl platí záruka nová v rozsahu a délce původní záruky. Zadavatel neshledává na 
ustanovení tohoto článku nic nesrozumitelného a další vysvětlení nezvažuje.  
 
 
 

Zadavatel dále v souladu s ustanovením § 99 zákona, mění a doplňuje 

Zadávací podmínky následovně: 

1) Změna ustanovení čl. III. bodu 4, který zní následovně: 

Zajištěním provedení záručních oprav a dalších servisních služeb se rozumí povinnost prodávajícího 
po dobu trvání záruk zajistit přednostně prostřednictvím kupujícího a nebo jinak provedení záruční 
opravy, přičemž prodávající prohlašuje, že je k takovému jednání dostatečně odborně zdatný a 
oprávněn k takovému jednání  výrobcem tovární  vozidel, která jsou předmětem koupě dle této 
smlouvy. 

 

2) Doplnění zadávacích podmínek, především Přílohy č. 1 -  Technická specifikace 7 + 1 ks 
městských nízkopodlažních autobusů: 

Původní znění  
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2.9. Průchozí prostor typu „12 m“ uvnitř autobusů musí být bez schodů. Šířka uličky mezi 
1. a 2. dveřmi pro cestující (ve směru od řidiče) min. 650 mm (u typu „autoškola“ 600 mm), a to 
od podlahy až do výšky 1 metru.   

Nové znění 

2.9. Průchozí prostor typu „12 m“ uvnitř autobusů musí být bez schodů. Šířka uličky mezi 
1. a 2. dveřmi pro cestující (ve směru od řidiče) min. 650 mm (u typu „autoškola“ minimálně 450 
mm), a to od podlahy až do výšky 1 metru.   

 

Rozšíření Přílohy č. 1 o následující parametry: 

1.  rozšířit technickou specifikaci  u typu autoškola o požadavek na dodání včetně instalovaného 
závěsného zařízení pro přívěs – typ závěsu A50, 

2. rozšířit technickou specifikaci  u typu autoškola o požadavek dvojitého zasklení bočních skel 
salonu a bočního skla řidiče, 

3. rozšířit technickou specifikaci  u typu autoškola o zařízení  tempomat pro možnost nastavení 
automatické regulace rychlosti, 

4. rozšířit technickou  specifikaci  u typu autoškola o požadavek elektronické regulace podvozku 
– možnost regulace výšky vozidla, 

5. rozšířit technickou specifikaci  u typu autoškola o požadavek na sklopné loketní opěrky na 
sedácích do uličky. 

 

Vzhledem k faktu, že povaha doplnění , rozšíření  a změny zadávací dokumentace je rozsáhlejší  

rozhodl  zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o předložení vzorku a 

nabídek. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o možnost předložení vzorků následovně: 

VII. TERMÍN A MÍSTO PŘEDLOŽENÍ VZORKŮ A JEJICH SPECIFIKACE 

7.1 V souladu s ustanovením § 79 odst. 6 Zákona poskytne zadavatel dodavateli 

součinnost při prokázání kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) 

Zákona, tj. předložení vzorků, a to dále popsaným způsobem:  

Dodavatel nejpozději do 12:00 hodin dne 31.1.2020 doručí prostřednictvím systému 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-V00034137  žádost  o možnost předložení 

vzorků.  Žádost musí obsahovat přesnou adresu dodavatele, telefonické spojení pro 

dohodnutí přesného termínu předložení vzorků. Následně dojde k dohodě mezi zadavatelem 

a dodavatelem na stanovení termínu předložení vzorku a uskutečnění zkušební jízdy 

v časovém rozmezí  nejpozději do 15.2.2020. 

XV. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OETVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.2.2019 v 10:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje portálu Národního elektronického nástroje (dále také 

„elektronický nástroj NEN“ nebo „NEN“) dostupného na 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-19-V00034137   
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Nové znění článku 15.1 

15.1 Otevírání obálek s nabídkami  
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  

 

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 

před jejím otevřením manipulováno. 

 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje  NEN  na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání nabídek 

podaných v listinné podobě. 

 

V Brně  dne 6. ledna 2020 

                                                                                                      

                                                                     JUDr. Ladislav Hradil 

                                                                                                     na základě plné moci 

 

Příloha:  

- Rámcová Kupní smlouva (vedeno jako Příloha č. 3 – kupní smlouva) 
- Příloha č. 1 technické specifikace 
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